

**A Pásztói Helyi Választási Bizottság
1/2026. (VII.23.) határozata**

A pásztói időközi polgármester választás időpontjának kitűzéséről

A Pásztói Helyi Választási Bizottság (továbbiakban: HVB) a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (továbbiakban: Ve.) 302.§ bekezdésében foglalt hatáskörében eljárva a polgármester időközi választása tárgyában meghozta a következő határozatot:

1/2026. (VII.23.) határozat

A HVB – a polgármester lemondása miatt – 2026. október 11. napjára (vasárnap) Pásztó városában időközi polgármester választást tűz ki, továbbá a határozat melléklete szerint megállapítja annak naptár szerinti határnapjait.

Egyben elrendeli a határozat közlését Pásztó Város Önkormányzat hirdetőtábláján és a www.paszto.hu elnevezésű honlapján.

Jelen határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül a Nógrád Vármegyei Területi Választási Bizottságnak címezve az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet fellebbezést nyújthat be jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a mérlegelési jogkörben hozott határozat megváltoztatása iránt a Helyi Választási Bizottsághoz. A fellebbezést személyesen, levélben (3060 Pásztó, Kölcsey u. 35.) vagy elektronikus levélben (jegyzo@paszto.hu) úgy kell benyújtani, hogy az a jogorvoslati határidő lejártáig, 2026. július 26. napján 16.00 óráig megérkezzen. A határidő jogvesztő.

Indokolás

Farkas Attila polgármester a Magyarország helyi Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 69. § (1) f) bekezdésében biztosított jogával élve a június 11-i képviselő-testületi ülésen szóban bejelentette azt, hogy lemond a tisztségéről. Ezt írásban is megtette a képviselő-testületnek címzett, az alpolgármesternek eljuttatott nyilatkozatában június 12-én, melyben a megszűnésének időpontját július 10. napjával jelölte meg. A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 20. § (5) bekezdése alapján, *„Ha az egyéni választókerületi képviselő vagy a polgármester, főpolgármester megbízatása megszűnik, időközi választást kell kitűzni.”*

A Ve. 302. § (1) bekezdése alapján *„A települési önkormányzati képviselők és a polgármester időközi választását a helyi választási bizottság, a vármegyei, illetve a fővárosi közgyűlés és a főpolgármester időközi választását a területi választási bizottság tűzi ki.”*

A Ve. 8. § (1) a) bekezdése alapján *„Az időközi választást a mandátum megüresedésétől számított százhusz napon belülrre kell kitűzni.”*

Valamennyi előírásra figyelemmel a Pásztó HVB a polgármester időközi választását 2026. október 11. napjára tűzte ki, és a Ve. 11. § (1) bekezdésére figyelemmel a jelen határozat melléklete szerint állapította meg a 2026. október 11. napjára kitűzött időközi polgármester választás határnapjait naptár szerinti dátummal: „Az e törvényben foglalt határidők naptár szerinti dátumait általános választásra a miniszter rendeletben, időközi választásra a választást kitűző választási bizottság határozattal állapítja meg.”

A Ve. 49. § (2) bekezdése értelmében a választási bizottság határozatát – a személyes adatok kivételével – nyilvánosságra hozza. A HVB a nyilvánosságra hozatal tekintetében a rendelkező részben foglaltak szerint intézkedett.

A HVB határozata a fentiekben a hivatkozott jogszabályhelyeken, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 10. §-án, 221. § (1) bekezdésén, a 223. § (1) és (3) bekezdésén, a 224. § (1)-(4) bekezdésein, a 307/P. § (2) bekezdés c) pontján alapul.

A fellebbezés az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. mellékletének XIII. pontja alapján illetékmentes.

Pásztó, 2026. július 23.



Csetneki Ágota
HVB elnök

1. sz. melléklet a Pásztói HVB 1/2026. (07.23.) határozatához

Határidő – Naptár

a 2026. október 11-én tartandó pásztói időközi polgármester választásra

	Feladat/Határidő	Határnap	Jogsabályi háttért
1.	A polgármester időközi választása	2026.10.11.	Ve. 8.§ (1) bek. a) pontja, Ve. 302. § (1) bek.
2.	Az értesítők kiküldése (szavazás napja előtti 51. napig) A szavazás napja előtti 67. napon a szavazóköri névjegyzékben szereplőknek)	2026.08.05.-2026.08.21.	Ve. 115. §(1), (2) bek.
3.	A jelölt állításához szükséges ajánlások számának megállapítása (szavazás napját megelőző 66. napot követő munkanap)	2026.08.06.	Ve. 307/E. § (1) bek.
4.	A választópolgár részére, legkésőbb a szavazást megelőző hatvannyolcadik napon benyújtott kérelmére – Braille-írással készült értesítőt/könnnyített tájékoztatót küld a Nemzeti Választási Iroda.	2026.08.04.	Ve. 117.§(1)
5.	Akadálymentes szavazóhelyiség igénylése	2026.10.08.	Ve. 102.§(3)
6.	Átjelentkezés tartózkodási hely szerinti szavazókörbe	2026.10.02.	Ve. 307/A.§(2)
7.	Átjelentkezés visszavonása	2026.10.08.	Ve. 307/A.§(3)
8.	Jelölő szervezet bejelentése (a szavazás napját megelőző hatvankilencedik napot követően)	2026.08.04. napjától	Ve. 119. § (1) bek.,
9.	Bejelentkezés politikai hirdetés közzétételére (Állami Számvevőszékhez)	2026.08.04.-2026.08.12.	Ve. 148.§(3)
10.	Választási kampányidőszak (a szavazás napját megelőző 50. naptól a szavazás befejezéséig)	2026.08.22 – 2026.10.11. 19:00 óra	Ve. 139. §
11.	Az egyéni jelölt bejelentése legkésőbb a szavazást megelőző 34. napon	2026.09.07. 16 óráig	Ve. 307/G.§ (1) bek.
12.	A bejelentett jelöltek szavazólapi sorrendjének megállapítása sorsolással.	2026.09.07. 16 óra után, vagy 09.08-án	Ve. 160.§ (2) bek.

13.	Ajánlóív igénylése (választópolgár illetve jelölő szervezet igényelheti a HVI-től a szavazás napját megelőző hatvankilencedik napot követően)		2026.08.04--tól	Ve. 120.§ (2) bek.
14.	Ajánlóív kiadása (igénylést követően haladéktalanul, de legkorábban a szavazást megelőző 50. napon)		legkorábban: 2026.08.22.	Ve. 121. § (1) és (2) bek.
15.	Az ajánlóívek leadásának határideje		2026.09.07.. 16 óráig	Ve. 124.§ (2) bek., 307/G.§(1)
16.	Szavazólap adattartalmának jóváhagyása		2026.09.07. után	Ve. 162. § (1) bek. Ve. 132. §.
17.	Választási bizottságok megbízott tagjainak bejelentése (A választási bizottság megbízott tagját – a 27. § (1) bekezdése kivételével – legkésőbb a szavazás napját megelőző kilencedik napon lehet bejelenteni.)		2026.10.02. 16 óráig	Ve. 30.§ (2) bek. a), b) pontja
18.	Mozgóurna iránti kérelmek benyújtása 2026.08.06-tól	NVI	2026.10.08.	Ve. 103.§ (2) bek.
		HVI - elektronikus azonosítással elektronikus úton	2026.10.08. 16 óra után- 2026.10.11. 12 óráig	
		HVI- levélben	2026.10.08.	
		személyesen vagy kézbesítési meghatalmazott útján	2026.10.08.	
		személyesen vagy kézbesítési meghatalmazott útján	2026.10.09. napján.	
		SZSZB	2026.10.11. 12 óráig	
19.	Szavazóköri névjegyzék és mozgóurnát kérő választópolgárok jegyzékének lezárása (a szavazást megelőző 3. napon 16:00 óra után)		2026.10.08. 16 óra után	Ve. 106. §(1) bek.
20.	Szavazóköri névjegyzék és mozgóurnát kérő választópolgárok jegyzékének kinyomtatása		legkésőbb 2026.10.09.	Ve. 106.§ (2) bek.
21.	Névjegyzéki adatok megsemmisítése (névjegyzéki adatszolgáltatás adatai)		2026.10.11.	Ve. 155.§(2)
22.	Adatmegsemmisítési jegyzőkönyv leadása		2026.10.14.	Ve. 155.§(2)
23.	HVI-nél a szavazóköri és az eredményjegyzőkönyv megtekintése (szavazást követő 3 napon belül)		2026.10.14. 16 óráig	Ve. 204. §

24.	Választási plakátok eltávolítása (szavazást követő 30 napig)	2026.11.10.	Ve. 144. § (7) bek.
25.	A Ve. 13/C.§-a szerinti választási iratok megsemmisítése (a szavazást követő 90. nap utáni első munkanap)	2027.01.09.	Ve. 13/C.§ Ve. 75. § (1) bekezdés f) pontja
26.	A jegyzőkönyv 1. példányának átadása a Magyar Nemzeti Levéltárnak (a szavazást követő 90. nap utáni első munkanap)	2027.01.09. után	Ve. 205.§ (2) bek.,